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SAQ SEBASTIAQ COMPANHIA DOCAS DE SAO SEBASTIAO

Av. Dr. Altino Arantes, n® 372 — Centro
11608-623 — Sdo Sebastido - SP

Tel: (+55 12) 3892-1899

Resposta ao esclarecimento feito pela Sra. Daniela Rocha
Marzochi — Seguros Unimed, ao Pregdo Eletrénico n°® 90003/2024-
Processo SEI 189.00000334/2023-08 —“CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA
PARA DIRETORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES, COM
COPARTICIPACAQ?”.

Sra. Daniela,

Em atencdo a sua solicitacdo de esclarecimento — PE 90003/2024 — Assisténcia Médica,
processo SEI 189.00000334/2023-08, segue a resposta:

Pergunta:
Ilustre Comissao de LicitacOes, boa tarde!

Em atencao ao Pregao Eletronico n. 90003/24, devido a insisténcias sistémicas
encontradas no site desta Administracao, HTTP Erro 404, a qual evidenciamos
em anexo, gentilmente solicitamos a disponibilizacao do Regulamento de
LicitacOes e Contratos da Companhia Docas de Sao Sebastidao, em prol de que
possamos analisar a oportunidade na integra, j@ que este encontra-se
fundamentado também pelo referido Regulamento.

Nao obstante, pedimos ainda, a possibilidade de ratificar o nosso entendimento
quanto aos itens 8.10 e 8.11 do Edital:

"8.10 Qualquer pessoa é parte legitima para impugnar este Edital por
irregularidade na aplicagdo da Lei n° 13.303, de 2016, ou para solicitar
esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar a impugnacao ou o
pedido de esclarecimento até 3 (trés) dias Uteis antes da data da abertura do
certame.

8.11 A impugnacao e o pedido de esclarecimento poderao ser realizados por
forma eletr6nica no enderego eletronico licitacoes@portoss.com.br, no horario de
funcionamento da CDSS compreendido das 8h as 18h."

PERGUNTA: Em conformidade as  disposicbes  supra,  podemos
considerar tempestivos os pedidos de esclarecimentos e impugnagoes
protocolizadas até as 18h00min (horario de Brasilia) do dia 13/06/2024 (sexta-
feira)? Esta correto o nosso entendimento?

Resposta: Tivemos problemas com o site do Porto de S&o Sebastido, mas agora,
problema solucionado, por favor, para consultar o Regulamento Interno de LicitacGes da
CDSS (site do Porto: Administracdo — Licitagcdes — Regulamento Interno de LicitacGes).


http://com.br/

Quanto aos itens 8.10 e 8.11 do Edital do PE 90003/2024, os pedidos de impugnacao e
esclarecimentos poderdo ser feitos até o dia 13/06/24 (que é quinta-feira) até as 18h.

A disposico.

Marlene Fabris

Gerente de Licitacdes e Contratos

mfabris@portoss.com.br | www.portoss.sp.gov.br
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